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Forord 

Den 9. juni 2024 er der valg til Europa-Parlamentet. Her kan du vælge de politikere, der kan 
repræsentere dine interesser i Europa og arbejde for en bedre fremtid for os alle.  

Din stemme giver dig indflydelse på emner som fremtidens klimaindsats, migration og 
Europas sikkerhed. 

Der skal i alt vælges 15 personer, som skal repræsentere Danmark i Europa-Parlamentet 
de næste 5 år. De skal være med til at lave EU-regler, som også påvirker dit liv. EU berører 
nemlig mange ting, som er afgørende for dit liv og din hverdag.   

I dette hæfte har vi givet spidskandidaterne fra de forskellige partier mulighed for at 
præsentere deres mærkesager. Deres mærkesager byder på alt fra klima til sikkerhed 
og udvidelse af EU. De temaer, de ønsker at kæmpe særligt for i Europa-Parlamentet de 
næste 5 år. Vi håber, det vil gøre det nemmere for dig at vælge, hvem der skal have din 
stemme.

Din stemme gør en forskel, så brug din stemme. Tag en ven under armen, og stem sammen 
til europaparlamentsvalget søndag d. 9. juni.   

God valgdag!

Med venlig hilsen

Søren Gade
Folketingets Formand

Du kan også se vores film  
med spidskandidaterne her
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A
Socialdemokratiet

Christel  
Schaldemose

Et trygt Europa i en usikker tid

Verden er i forandring. Det kalder på et stærkt og tæt samarbejde i EU. Ruslands brutale angreb på Ukraine 
har forandret vores fælles virkelighed. Ukraines frihedskamp er også vores kamp. Vi skal forsat støtte 
Ukraine massivt både civilt og militært. Mange steder i verden er der krig og fattigdom. Flere mennesker 
søger mod Europa. Men for mange har ikke et reelt beskyttelsesbehov.  Derfor mener jeg, at EU’s 
asylsystem skal reformeres. Der skal være modtagecentre i lande uden for EU, så færre tager den farlige 
rejse over Middelhavet. I en usikker tid skal EU værne om vores tryghed.
 
Fælles om et grønt Europa 

Europa skal gå forrest i verden, og Danmark skal gå forrest i Europa. Vi kan kun løse klimakrisen, hvis vi får 
flere med. Derfor mener jeg også, at EU skal tage mere ansvar. Vi skal gøre endnu mere for at sikre vores 
fælles natur, miljø og drikkevand.  Jeg mener, at de sundhedsskadelige PFAS-stoffer skal forbydes i hele EU. 
De finder vej til din stegepande og sågar dit barns regntøj. Og når de først er kommet ind i kroppen, kommer 
de ikke ud igen. Vi skal sætte ambitiøse mål for den grønne omstilling, og EU skal være motoren, som driver 
den.

Et retfærdigt og fair Europa 

I Danmark har vi en stærk samfundskontrakt. Vores velfærdssamfund gør os alle mere rige, frie 
og lige. Både borgere og virksomheder bidrager til velfærdssamfundet og nyder godt af det. Den 
samfundskontrakt kan genfindes i EU. Men den fungerer kun, hvis alle overholder deres del af aftalen. 
Derfor mener jeg, at vi skal sætte ind over for virksomheder, spekulanter og lyssky rige, som laver 
juridiske krumspring for at undgå at betale skat. Vi skal samtidig sikre ordentlige vilkår for danske 
lønmodtagere, og bekæmpe social dumping. Vi vil et retfærdigt og fair Europa med respekt for de nationale 
arbejdsmarkedsmodeller.



B
Radikale 
Venstre

Sigrid Friis  
Frederiksen
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Jeg kæmper for et grønt og uafhængigt Europa

Klimakrisen er ikke en isoleret udfordring. Den er grundlæggende for vores samfund og forgrener sig til alle 
områder. Klima er også sikkerhedspolitik – derfor skal vi lukke for Putins gas i kampen for fred og frihed på 
vores kontinent.
EU skal gå forrest i den grønne omstilling. Energiforsyningen skal være grøn, billig og flyde på tværs af 
grænser. Vi må nedbryde de nationale grænser på elmarkedet og udnytte den energi, vi skaber, bedre. 
Vi skal reducere EU’s CO2-udledninger med 65 pct. i 2030, og der skal være delmål og bindende krav for 
reduktionerne. Og så skal EU være klimaneutral allerede i 2040.

Et Europa, der beskytter dine og mine rettigheder

Demokratiet er en gave, vi aldrig må tage for givet. Desværre trues Europas kerneværdier både indefra 
og udefra. Mens ukrainerne kæmper for at beskytte deres demokrati, er der kræfter inden for EU, der 
underkender dine og mine kerneværdier. Minoriteters rettigheder angribes. Basale retsstatsprincipper og 
frihedsrettigheder krænkes. Kvinders ret til at bestemme over deres egen krop undermineres. 
Vi skal udvikle demokratiet i Europa – ikke rulle det tilbage. EU skal kendes for demokrati og frihed. 
Derfor skal vi smække pengekassen i over for medlemslande, når rettigheder bliver frataget, eller når 
domstolenes eller mediernes uafhængighed bliver kompromitteret.

Et bæredygtigt, cirkulært og nytænkende Europa 

Vi må være innovative og tænke nyt for at løse den klima- og biodiversitetskrise, vi står i. Landbruget 
skal være mere bæredygtigt. Det kræver bl.a. et mindre forbrug af animalske produkter. Vi skal satse på 
bæredygtige alternativer og langt mere på biosolutions.
Vi skal skabe et marked for cirkulær økonomi, hvor det kan betale sig at reparere frem for at købe nyt. 
Transporten skal være baseret på strøm eller CO2-neutrale brændstoffer. Togdriften skal forbedres 
og koordineres på tværs af kontinentet med direkte forbindelser mellem europæiske storbyer i 
højhastighedstog og nattog. 
Ambitiøse, reelle og langtidsholdbare løsninger skal laves bredt i Europa-Parlamentet.
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C
Det Konservative
Folkeparti

Niels Flemming 
Hansen

Foto: Jakob M. Knudsen
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Fart på den grønne omstilling 

Det at løse klimaudfordringerne er vores generations største opgave. EU skal derfor forsynes med grøn 
energi, hvad enten det er i vores hjem, på vejene eller i industrien. Overskudsvarme skal udnyttes bedre, 
end tilfældet er i dag, for at sikre forsyningssikkerheden og skabe energiuafhængighed fra udemokratiske 
magter. Det betyder, at vi skal overveje alle energikilder, som kan indgå i det europæiske energisamarbejde 
– herunder kernekraft. Samtidig skal samarbejdet om at fremtidssikre energiinfrastrukturen accelereres, 
så vi kan eksportere strøm og Power-to-X til resten af Europa, samtidig med at vi sikrer gode rammevilkår, 
så danske virksomheders løsninger kan bidrage til mærkbare reduktioner uden for Danmarks grænser.

Styr på vores ydre grænser 

Der skal styr på de ydre grænser. For at opnå dette skal EU’s grænseagentur, Frontex, styrkes med mere 
personale og materiel hurtigst muligt. Samtidig ønsker vi, at asylbehandling skal foregå uden for EU, så 
flygtninge og migranter ikke tager turen over Middelhavet. Vi ønsker, at flere afviste asylansøgere sendes 
retur, for EU skal ikke destabiliseres yderligere af migrantstrømme. 
Vi vil implementere en investeringsplan for Afrika gennem EU og knytte udviklingspolitikken i Europa til 
handel med henblik på at skabe jobs, så flere kan se en fremtid for sig selv og deres familie, hvor de er.

Et sikkert Europa

Fred og sikkerhed skal sikres gennem europæisk og transatlantisk samarbejde. Derfor skal den 
europæiske del af NATO styrkes gennem øgede forsvarsinvesteringer og samarbejde om udvikling af 
materiel. Der skal være en større dansk deltagelse i forsknings- og udviklingsprojekter i Den Europæiske 
Forsvarsfond, og vi vil fortsat støtte Ukraine, herunder gennem støtte til finansiering af EU-landenes 
våbenleverancer til Ukraine. Vi vil arbejde for, at EU får en Kina-strategi, så EU taler med én stemme over 
for Kina. Vi mener, at det er afgørende for Danmarks sikkerhed at opretholde et tæt samarbejde både i 
Europa og med vores transatlantiske partnere.



F
SF - Socialistisk
Folkeparti

Kira Marie  
Peter-Hansen

Valg til Europa-Parlamentet 7

Et grønnere Europa 

Jeg kæmper for et grønnere Europa. Mens temperaturen stiger, vil højrefløjen slække på 
klimaambitionerne og tillade flere sprøjtegifte i vores natur. Jeg vil en anden vej. Som næstformand i 
den grønneste gruppe i Europa-Parlamentet har jeg i 5 år kæmpet for et grønnere EU. Jeg har lagt arm 
med landbrug og kemigiganter. EU skal gå forrest i klimakampen. Vi skal have billigere tog og et grønnere 
landbrug. Vi skal værne om vores biodiversitet og sikre rent drikkevand, og vi skal have mere vild natur  
og mindre forurening. 
 
Et refærdigt Europa  

Jeg kæmper for et Europa, der både tager økonomisk ulighed og menneskerettigheder alvorligt. Vi skal 
stoppe hvidvask, investere i vores velfærd og sikre kvinders, LGBTQ+ personers og andre minoriteters 
rettigheder. Den ekstreme højrefløj er voksende i EU, og det er vigtigt, vi står sammen om et Europa, der 
ikke diskriminerer, og hvor alle har lige rettigheder. Retten til abort, beskyttelse og at elske den, man elsker, 
er stadig en kamp, der er yderst nødvendig i dag.  

Et Europa uden fertilitetskrise 

Jeg kæmper for et sundere Europa. Et EU, der stiller krav til, at skadelig kemi ikke påvirker vores hverdag. 
Det er ikke blot vores omgivelser, der mærker konsekvenserne. For kemien påvirker os, og nu er vi endt i 
en fertilitetskrise. For mange har en drøm om at blive forældre, men er bekymrede for, om det nogensinde 
lykkes. Vi har brug for et Europa, hvor ødelæggende kemi ikke er en del af hverdagen, hvor skadelig kemi er 
dømt ude, uanset om man handler i Spanien eller Danmark. Bedre og hurtigere behandling er vigtig, men vi 
skal også løse problemet ved roden. 
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I
Liberal 
Alliance 

Henrik 
Dahl

To regler skal ud – når en ny indføres!  
 
Hvis vi i EU skal forbedre vores fælles konkurrenceevne og være attraktive i forhold til Kina og USA, skal 
vi mindske vores overregulering og bureaukrati. Derfor kæmper vi for et blåt Europa, der effektivt kan 
navigere gennem EU’s fælles internationale udfordringer: Et Europa, der står op imod Putins gangstervælde. 
Et Europa, der modarbejder unødvendige og overdrevne reguleringer fra Bruxelles, som spænder ben for 
vores udvikling. Derfor vil vi indføre et princip om, at to regler skal ud, hver gang vi indfører en ny.  

Du skal stemme på Liberal Alliance, hvis du vil være med til at skabe et konkurrencedygtigt EU!

EU skal ikke blande sig i din barsel! 

EU skal fylde meget, når det kommer til internationale og grænseoverskridende problemer som klima 
og sikkerhed. Til gengæld skal EU fylde knap så meget, når det kommer til nationale anliggender, som 
medlemslandene sagtens kan håndtere selv. Beslutninger om din barsel, din løn, eller hvordan du 
registrerer timer på dit arbejde, skal tages så tæt på dig som overhovedet muligt. Både barselsdirektivet, 
mindstelønsdirektivet og tidsregistreringsdirektivet beviser, at EU på flere områder blander sig for meget. 
I Liberal Alliance sætter vi foden ned, når EU på den måde vil blande sig i medlemslandenes 
arbejdsmarkedspolitik. 
 
Ensartet CO2-afgift nu! 

Klimapolitik handler om jordens fremtid, sikkerhedspolitik og om konkurrenceevne. Atmosfæren er 
ligeglad med, hvorvidt det er polsk CO2-udledning eller dansk CO2-udledning. Og hvis vi for alvor skal løse 
klimaforandringerne, så er det på den internationale scene, slaget skal slås. Derfor går vi ind for en høj og 
ensartet CO2-afgift for alle brancher. Både eksperter og økonomer mener, at dette er den mest effektive 
måde at gennemføre den grønne omstilling på. 
Du skal sætte dit kryds ud for Liberal Alliance, hvis du mener, at vi bedst løser de internationale problemer i 
fællesskab i EU. 
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M
Moderaterne

Stine   
Bosse 
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Vi skal sikre fred og stabilitet i Europa 

En tydelig prioritering og udbygning af det sikkerhedspolitiske samarbejde står højt på vores prioritetsliste. 
Udvidelsen af EU skal også ses i et sikkerhedspolitisk perspektiv. Strategiske geopolitiske overvejelser 
om et trygt og sikkert Europa vejer derfor tungt i udvidelsesdebatten. En udvidelse vil samtidig kræve 
en reform af interne beslutningsprocesser i retning af flere flertalsafgørelser på vigtige områder som 
sikkerhed, forsvar og udenrigspolitik. Også stærkere sanktionsmekanismer for håndhævelse af de fælles 
demokratiske værdier er nødt til at være højt prioriteret, før flere lande kan optages – helt eller mere 
forventeligt i etaper. 
 
Vi skal løse migrationsudfordringerne fuldbyrdet og effektivt   

Det skal ske ved en fælles håndtering af illegal migration, der sikrer returnering af dem, der ikke opnår 
opholdstilladelse. Hurtig sagsbehandling og solide aftaler med Den Afrikanske Union er den infrastruktur, 
der skal medvirke til at hæmme, helst helt afskaffe incitamenterne til at migrere med hjælp fra grådige 
menneskesmuglere. Vejen til EU skal hedde uddannelse og kompetence, og vil skal sammen investere 
massivt i denne kapacitetsopbygning. Det skal være til fælles glæde og gavn for tredjelande og for det 
arbejdsmarked, hvor der p.t. mangler folk i hele EU.

Vi skal i fællesskab løse den globale miljø og klimakrise  

Alle rammer og reguleringer fra CO2-afgifter i landbruget til adfærdsregulering af privatforbrug, offentligt 
forbrug og byggeregulativer skal naturligvis i sidste ende ske på EU-plan således at vi ikke hæmmer vores 
danske virksomheder i konkurrencen med andre. Vi skal have en CO2 afgift på landbruget i Danmark. Men 
vi kæmper selvfølgelig i sidste ende for en fælleseuropæisk løsning. Vi skal herudover sikre udbygning af 
den afgørende infrastruktur, og fremme omlægning til energikilder, der ikke udleder CO2.
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O
Dansk  
Folkeparti 

Anders 
Vistisen

Foto: Carsten Lundager

Indførelse af permanent grænsekontrol og udtrædelse af Schengen 
 
Jeg kæmper for permanent grænsekontrol i Danmark. Grænsekontrollen er afgørende for at sikre 
Danmark og danskernes tryghed og er et uundværligt værn mod migrationspresset, den verserende 
terrortrussel og grænseoverskridende kriminalitet. Men da Danmark er med i Schengen, skal Europa
Kommissionen godkende vores midlertidige grænsekontrol. Så når dagen kommer, hvor EU ikke 
længere giver Danmark tilladelse til at have grænsekontrol, bliver den fjernet. Det vil jeg aldrig tillade. 
Grænsekontrollen er danskernes garant for en stærk kontrol med, hvem og hvad der kommer ind i vores 
land. Det er derfor afgørende, at Danmark udtræder af Schengen-samarbejde og indfører permanent 
grænsekontrol. 

-

Nej til fælles europæisk udlændingepolitik – Ja til stram dansk 
udlændingepolitik

Jeg vil aldrig tillade, at EU får indflydelse på dansk udlændingepolitik. Retten til at bestemme, hvem der 
har ret til at være i vores land og blive en del af det danske fællesskab, tilfalder kun danskerne. Dansk 
Folkeparti har kæmpet i snart 30 år for en stram udlændingepolitik, der gør Danmark sikrere og rigere. 
Migrationspagten er og bliver den største trussel mod dansk udlændingepolitik. EU vil først håndtere 
migrationskrisen, når millioner af migranter står med deres fødder solidt plantet i europæisk jord.
Dansk Folkeparti ønsker en anden vej. Vi vil stoppe migranterne, inden de overhovedet når frem til 
europæisk jord!

Nej til udvidelse af EU 

En ny EU-udvidelse vil koste Danmark mere end 26 mia. kr. samt gøre det nemmere for kriminelle 
østeuropæere og løntrykkere at komme til Danmark. Det vil Dansk Folkeparti ikke acceptere. Men 
samtidig med EU-udvidelsen er EU i gang med at centralisere magten yderligere i Bruxelles. Betingelsen 
for optagelsen af uansvarlige og korrupte lande i EU er, at Danmark og medlemslandene skal opgive deres 
vetoret på udenrigsområdet. Med andre ord skal danskerne betale mere og bestemme mindre, ifølge EU. 
Det bliver et klart nej fra Dansk Folkeparti.  Vi værner om danskernes tryghed, selvbestemmelse og 
sikkerhed. Derfor siger vi nej til EU-udvidelsen. 
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V
Venstre, Danmarks  
Liberale Parti

Morten  
Løkkegaard

Foto: Liv M. Kastrup
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Tryghed – klimakamp kræver bedre kontrol
 
EU har vedtaget en ambitiøs klima- og energilovpakke: Fit for 55. Nu er det afgørende, at medlemslandene 
faktisk leverer på deres klimaløfter. Ellers når fællesskabet ikke vores klimamål. Derfor skal EU have en 
Klima- og Energi taskforce, der kan overvåge og kontrollere, hvorvidt EU-lande efterlever deres løfter. 
Medlemslande skal kunne få tilbageholdt EU-støtte, hvis de ikke leverer på klimamål. EU bør satse massivt 
på mere genbrug, udvikling af energilagring og grønt hydrogen samt investere i vindenergi. Dertil skal 
godkendelsesprocesser for energiinfrastruktur gøres væsentlig mere effektive, og EU skal understøtte 
fuldførelsen af EU’s indre marked for energi, så vi kan udbrede grøn energi.

Tryghed – EU skal skabe velstand og et fair fællesskab

EU rummer et stort økonomisk potentiale, som desværre stadig er uforløst, fordi flere medlemslande 
opstiller barrierer for handel eller undlader at gennemføre fælles lovgivning. Derfor skal EU have en 
håndhævelseskommissær med ansvar for at overvåge og kontrollere, om medlemslande implementerer 
og håndhæver EU-lovgivning. Bedre håndhævelse sikrer danske virksomheder fair konkurrence og 
nye muligheder for eksport i EU. Vi skal genoprette EU’s økonomi og konkurrenceevne, fordi det skaber 
vækst og velstand, som giver tryghed for virksomheder og borgere. Start ups samt små og mellemstore 
virksomheder skal have en større stemme i EU. Unødvendigt bureaukrati skal fjernes, så det bliver lettere at 
drive virksomhed.

Tryghed – EU-udvidelse kræver reformer af fællesskab

For at forsvare det europæiske fællesskab over for militært aggressive autokrater som Putin skal EU 
knytte tættere bånd til demokratiske nabolande som Ukraine. Sammen står vi stærkere. Men før EU kan 
byde nye lande velkommen i fællesskabet, skal vi indføre reformer, der sikrer, at vi kan stoppe EU-støtten 
til medlemslande, som ikke overholder fælles regler. Nye medlemslande skal selvsagt leve fuldt op til 
Københavnskriterierne, inden optagelse. EU bør åbne op for gradvis medlemskab, hvor kandidatlande får 
mulighed for f.eks. at deltage i EU’s forsvarssamarbejde, inden de bliver fuldgyldige medlemmer. Tættere 
samarbejde skal forhindre kandidatlande i at havne i Putins klør. 
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Æ
Danmarksdemokraterne 
– Inger Støjberg

Kristoffer 
Storm

Mindre EU – mere sund fornuft  
 
Danmarksdemokraterne mener grundlæggende, at vi skal have et meget mindre indflydelsesrigt EU. Vi er 
generelt skeptiske over for det EU, vi kender i dag, der har vokset sig alt for stort, men vi anerkender også, 
at Danmark har brug for EU. Derfor vil vi - populært sagt - sende EU på slankekur. Vi arbejder for et EU, der 
bruger sin tid og sine ressourcer på at løse problemer for danskerne frem for at skabe dem. Sådan er det 
ikke i dag. F.eks. sidder EU med ved middagsbordet og dikterer, hvordan danske familier indretter deres 
barsel. Det er Danmarksdemokraterne lodret imod. 

Styr på EU’s ydre og indre grænser  

Danmark skal aldrig stå i samme situation som i 2015, hvor tusindvis af flygtninge strømmede til vores land 
op gennem Europa. I dag ser vi stadigvæk, at EU’s ydre grænser er hullede som en si, og at strømmen af 
migranter over Middelhavet fortsætter for fuld styrke. Vi bliver nødt til at forstærke samarbejdet i EU og få 
sat en stopper for kyniske menneskesmuglere. Det gør vi bedst ved at styrke de ydre grænser og ved at 
arbejde for permanent grænsekontrol i Danmark, fordi det er en forudsætning for, at man har styr på, hvem 
der kommer ind over vores grænse. 

Styrk samhandlen og forsyningssikkerheden  

Danmarksdemokraterne arbejder for, at EU fremover fokuserer på at styrke samhandlen mellem de 
europæiske lande og forsyningssikkerheden inden for Unionen. Det betyder bl.a., at EU skal arbejde for at 
gøre det nemmere for medlemslandene at handle med hinanden og med andre globale aktører. Derudover 
skal vi minimere bureaukratiet, regeltyranniet og klimahysteriet, der sætter europæiske virksomheder i en 
udsat position i forhold til deres globale konkurrenter. Og så er det afgørende, at EU fremover arbejder for 
en styrkelse af den europæiske forsyningssikkerhed, så vi f.eks. aldrig igen skal blive afhængige af russisk 
gas eller andre livsnødvendige ressourcer.
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Ø
Enhedslisten  
– De Rød-Grønne

Per  
Clausen

Foto: Lizette Kabré
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Retfærdig klimahandling nu! 

Klimakrisen skal løses. Natur, biodiversitet og miljø skal sikres. Hvis vi investerer i grøn omstilling af 
produktionen og (efter)uddannelse af medarbejderne, kan vi skabe masser af nye arbejdspladser. Vi 
skal have meget mere vind- og solenergi. Der skal sættes en stopper for investeringer i kul, olie og gas. 
Anvendelse af disse brændstoffer skal udfases. De penge, der i dag bruges til landbrugsstøtte, skal 
fremover bruges til at skabe arbejdspladser i den grønne omstilling. Midlerne til den grønne omstilling skal 
tages fra de største forurenere og de rigeste. 

Gode arbejdspladser 

Alle har ret til gode løn- og arbejdsvilkår. Social dumping skal bekæmpes. Derfor skal vi have et 
nyt udbudsdirektiv, som sikrer, at offentlige indkøb ikke sker hos virksomheder, som unddrager sig 
skattebetaling, underbetaler sine medarbejdere, har dårligt arbejdsmiljø eller ødelægger klima, miljø og 
natur. Lønarbejdernes rettigheder er vigtigere end hensynet til det indre marked. Derfor skal vi have bedre 
minimumsregler for arbejdsmiljø og sikre en effektiv kontrol af, at regler, lovgivning og overenskomster 
overholdes.  

Menneskerettighederne skal respekteres 

Menneskerettighederne skal respekteres. Flygtninges rettigheder skal beskyttes. Alle flygtninge har 
ret til en individuel sagsbehandling. Flygtninge skal fordeles solidarisk i EU. Danmark skal fastholde sit 
retsforbehold, men frivilligt påtage sig et medansvar for at løse opgaven med at tage imod flygtninge. 
Samarbejdet med lande og grupper, som ikke overholder menneskerettighederne, om at holde flygtninge 
ude af EU, skal stoppes. I stedet skal der samarbejdes med demokratiske og folkelige kræfter om at skabe 
økonomisk udvikling og styrke demokrati og menneskerettigheder. 



Valg til Europa-Parlamentet

Å
Alternativet

Jan
Kristoffersen

Foto: Claus Lee

100 pct. bæredygtig handel  
 
Vi skal producere vores værdier uden at smadre kloden, og vi skal fordele vores værdier, så vi ikke smadrer 
hinanden. Det er dette århundredes helt store opgave. For at komme i mål med det kræver det, at vi ændrer 
vores måde at producere på. Så vi producerer det vi behøver, inden for klodens bæreevne. Det betyder, 
at de globale spilleregler for handel skal moderniseres. Vi skal have et globalt gearskift, så fremtidens 
handelsaftaler understøtter de verdensmål, som verden allerede er blevet enig om. 
 
100 pct. retsstat og demokrati

Vi skal sætte ideen om retsstat og demokrati højt. I en tid, hvor den regelbaserede internationale retsorden 
konstant udfordres, er det af yderste vigtighed, at EU holder fast på sit traktatfæstede værdigrundlag, både 
i tale og handling. Det skal udmøntes inden for Unionen, såvel som i Unionens ageren udad til. Fremtidens 
handelsaftaler og EU’s handelspolitik skal aktivt bidrage til ligestilling mellem kønnene og fred, retfærdighed 
og stabile institutioner.

100 pct. demokratisk udvidelse 

Vores europæiske fællesskab står over for en meget stor udfordring. En udfordring, som er for stor til, at 
den må slå fejl. Ukraine har sammen med andre lande banket på døren, og vores europæiske fællesskab 
står over for en potentiel udvidelse. En udvidelse, som rummer enorme muligheder, men som selvfølgelig 
skal håndteres på en måde, hvor befolkningen står bag og er med og får en ærlig og ordentlig inddragelse i 
målsætninger, mellemregninger og konklusioner.    
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Vil du vide mere om EU? 

Folketingets EU-Oplysning er et politisk neutralt  
informationskontor, der svarer på alle faktuelle  
spørgsmål om EU. 

Er du studerende, arbejder du med EU, eller sidder 
du bare og brænder inde med et spørgsmål, som 
har noget med EU at gøre, så kan du kontakte 
Folketingets EU-Oplysning. 

Folketingets EU-Oplysning
Christiansborg 
DK-1240 København K 

Tlf: +45 3337 3337 
www.eu.dk 
euopl@ft.dk

Følg EU-Oplysningen på sociale medier. 
EU-Oplysningen deler løbende nyt fra EU,  
quizzer og nyttig info på sociale medier.  
Så følg med, og forbliv opdateret på EU. 

      @EUoplysningen
      Folketingets EU-Oplysning
      @euoplysningen 
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